
IN HOUD.

Verenigingen met een Culturee! doel
Sociaal doel .
Sportief doe! .
Militair doel
Politiek doel .

Aannemers-bonden 87
Accordeon-school 67
Accountants 59,60
Advocaten en procureurs 59
Algem. A rmengoederen 35
Ambtenaren-veren. 87
A.N.W.B. 72
Apothekers 58
Aquarium-vereniging 102
Arbeid voor minder validen

(A.V.O.) 24
Arbeiders-avondschool 48
Arbeidsbureau 23
Architecten 59
Bad~ en Zweminrichting 108
Bakke~bond 88
Banken 59
Bedrijfsvoorlichting 72
Bedijking Dronthen 96
Begraafplaats 33, 34
Belastingen 31,32
Bescherming van meisjes 81
Bestrijding T.B.C. 76,77
..Bidt en Werkt" 83
Bioscopen (Comm ..v, toezicht) 22
B.L.O.-school 48
Boerenleenbank, Coop. 98
Bonden 87-93
Bouwbedrijven-veren. 87
Bouwverenigingen 94
Bridge-clubs 100, 101
Buiten-Societeit 71
Burgerlijke Stand 24, 25
Buurtverenigingen 85
Bijenteelt 102
Bijzondere noden (Comm. v.) 22
Btjz. L.O.-school 48

..Catharina van Bora" 55
Chr, Boeren- en Tuindersb. 69

62
69
98
109
111

C.B.P. Bond 81
C.B.P.B. Jongeren 83
ChI. Film Actie 78
Commissiesv.Bijstandenz.21-24
Curatoren Gem. Gymnasium 39

Dahlia-club
Damclub
Deurwaarder
Delta-ruiters
Dierenarts
Dierenbescherming
Drankbestrijding

102
100
58
104
58
71
79

E.H.B.O. 75
Electriciteit bedrij£ 21,29
Electrisch Gemaal 96
"Engelenbergstichting" 35
"Ex Oriente Lux" 62
Expeditie-bedrijven 60
Ex-politieke gevangenen 113

Feestdagen 15
Floralia 101
..Fides Quaerit Intellectum" 37
"Fides Quadrat Intellectum" 38
Fotoclub 109
Frans W alkate- Archief 145-147

Gasfabriek
Gast- en Proven.huizen
..Gedenk 't Woord'
Van Gelder-stichtinq
Gem. Archief
Gemeentebestuur
Gem. Lyceum
Gem. Financien
Gemeente-Ontvanger
Gem, Werken en ~Rein.
Georganiseerd Overleg
Geref. Lyceum -

21, 28
27, 36

82
36
27

19,20
38,39

21
25

26,27
22

39,40



Gezinszorg
Glasverzekering
Grafhorst
Groene Kruis
Groentehandelaren
Gymnastiek- veren.

23,24
86
122
75
89

. 105, 106

Handel en Nijverheid 86
Handelsavondschool 41
Handels- enKantoorbedienden 87
Handelsonderwijs 41
Hengelsport 103
Hoender- en Kon.fokkersclub102
Hoger Onderwijs 37
Huisartsen 57
Huisvesting 23
Huisvrouwen (Ned. Ver.) 80
"Huis en Hof" 102

"In dienst der kerk" 51
Inseminatie (Kunstmatige) 96
Invoerrechten en Accijnzen 32

Jaartellingen 15
Jeugdclub "Tong Leven" 82
Jeugdclub "Patrimonium" 83
Jeugdherberg 71
"Jonathan" 82

Kamer van Koophandel 86
Kampereiland 114, 115
Kanarieteelt en Vogelbesch. 102
Kappersbond 88
Kath. Jeugdbeweging 84
Kath. Leesbibliotheek 67
Kegelclub 109
Kerkgenootschappen 49-56
Kiesverenigingen 111, 112
Kinderherst. en Vac.kolonie 77
Kinderbelang 77
Kindervoeding en -kledinq 77
K. N.V.B. 105
Koornmarktspoort 27
Kon. Wilhelminafonds 77
Korfbal-vereniging 107
Kraamvr. (Steun aan beh.) 80
Kunstkring "Het Carillon" 63
Lagere Scholen
Landbouwkundige
Landbouwschool
Land- en Tuinb.onderwijs

45-47
23
48
69

Lawn Tennisclub 101
Leger des Heils 56
Loge "Le Profond Silence" 69
Lukasstichting 70

Maatsch. tot Nut v. 't Algem. 70
Maatschappelijk werk 77,78
Mandoline-club 67
Manufacturiers 88
Melkcontrole 89
Melkslijters 88
Middelbaar Onderwijs 38-40
Middenstandsverenigingen 86
Militaire Pensioenbond 110
Militaire Tehuizen 109, 110
Museum Broederpoort 27
Museum-commfssie 62
Muziekcorpsen 66
Muziekschool 66

Natuurbad "Seveningen" 108
Ned. Bijbelgenootschap 73
Nieuwe Toren (Toegang) 63
Noordoost-polderwerken 97
Notarissen 59
Nijverheids onderwijs 41-42-43
Nijverh.school v. meisjes 41-42
Nutsspaarbank 70,123-147

Onderwijs 21,37-48
Onderwijzersvereniging 68
Ontspanningsverenigingen 85
"Ontwikkeling" 68
Onze Werkplaats 24
Oorlogsgraven . 110
Openbare Leeszaal en Bibl, 67
Openbaar Slachthuis 25
Openb. V.G.L.O.-school 44
Open bare Werken 21
Opera- koor 64
Oranje-verenigingen 112-113
Oratorium-verenigingen 63, 64
Ouderdomsvoorziening 24
Oud-Indieqanqers 110
Overijss. Regt en Gesch. 62

Paardensport 104
Paastafel 15
Padvinders 83
Personeelsaangelegenheden 21
Personeelsverenigingen 85



U.L.O. Onderwijs
Rec1assering 78
Rederijkers 68
Reisverenigingen 108 Vacantiebesteding

Veilig VerkeerRegistratie en Domeinen 32
Reinigingsdienst 26 Veren. Vrijz. Hervormden
Reserve Gemeentepolitie 111 Verhuurders van woningen

Verjaardagen Kon. Huis
Roei- en Zeilverenigingen 100 Verkeersbrigade -
Roode Kruis 75 VerkeerscomruissieRotary-club 70
R d T bi 30 K 70 V.V.V. Kampenoun a e no ,ampen Visserij-vereniging
Ruiter-verenigingen 104 V
Rijvaardigheid 72 oetbalverenigingen

Voetverzorging
Schaakc1ub 100 Volksbadhuis
Schaatsensportveren. 99 Volksbibliotheek
Schepenzaal 27 "Patrimonium" 94
Schietverenigingen 103, 104 Volks- en Schoolbaden 36
Schilderspatroons 88 V clksgezondheid 76
Schoenmakerspatroonsveren. 88 Volksonderwijs 68
Scholen 37-'18 Voogdijraad 78
Schoolsport 98 "Voor de Soldaat" 110
"Schuttevaer" 891 Voorber. Hoger Onderw. 38-40
Sexuele Hervorming 79 Voorber. Lager Onderwijs '17
Sljucht en Rjucht 68 Voortqez. Lager Onderwijs 44
Smeden 88 Vroedvrouw 58
Sociale Zaken 21,23 Vrouwen-verenigingen 80,81
Societeit ,,'t Collegie" 71
Speeltuinverenigingen 108
Spoorwegen 61
Sportverenigingen 99, 103-107
Sportkeuringsbureau 98
Sportpark 99
Staatspensionering (Bond v.) 73
Stads-autobusdienst 60
Stadserven en Landerijen 22
Steun Wettig Gezag 110
Stichting "Campen" 63
Stichting 1940 -- 19'15 113
Studentencorpsen 37, 38

Philatelisten-club
Plantsoendienst
Pniel
Politie
Politiebonden
Politie Sportveren.
Postduivenhouders
Post- en Telegraafdienst
Pro Juventute
Pro Rege
Protestantenbond (Ned.)

109
26
56

30,31
111
99
103

16-18
78
109
56

Studiefonds 23

Tafeitennis 101
Tandartsen 58
Techn. dag- en avondschool 43
Telefoon 18
Tennisc1ubs 101
T esselschade - Ar beid Adel t 82
Theol. Hogescholen 37,38
Thuisfront, Kath. 110

4'1

69
72
51
95
15

111
22·
71
103

104, 105
75
36

Wandelsportveren.
Waterleiding
Waterschappen
"Wees een zegen"
"Weest getrouw"
Weeshuizen
Wering van Schoolverzuim
W erk tuigenveren.
Wieringermeer
Woningbouw
W oninginrichters
W oningtoewijzing

107
21,28
95,96

83
82
36
68
73
97
94
88
23



IJsclubs
IJsselmuiden

99
116 121

64-65
100

73,74

Zangverenigingen
Zeilclubs
Ziekenfondsen

Ziekenhuis
Ziekenhuis-verpleging
..Zonneqloren"
..Zonnebuis' Het
Zwem- en Polo-clubs

35
74
76
77
107

VARIA.

Geschiedenis van Kampen (De Opstand
en de Republiek tot de 18e eeuw) .

Twee ronde burchten bij Kuinre . .

Enke1e resultaten van de bodemkartering
van Oostelijk Flevoland

Onvoltooid verleden . . .

Een na-oorloqse industrie te Kampen.

Kerkelijk leven te Kampen in de Middel-
eeuwen

In Memoriam Ph. Zalsman

Kamper Kroniek. . . .

H. J. Moerman t 151

G. D. v. d. Heide 173

A. J. Wiggers 195

C. J. Bouhuijs 204

Ir S. J. Meijn c.i, 208

J. Don 225

243

245


